[image: ]

Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере технического и профессионального образования

			Утративший силу

Постановление акимата города Алматы от 31 октября 2014 года № 4/910. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Алматы 02 декабря 2014 года № 1110. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 08 июля 2015 года № 3/428
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 08.07.2015 № 3/428 ( вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года  "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 15 апреля 2013 года  "О государственных услугах",  постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 апреля 2014 года № 423 "Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых в сфере технического и профессионального образования" и  приказом Министра экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан от 14 августа 2013 года № 249 "Об утверждении Правил по разработке стандартов и регламентов государственных услуг" акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые:

      1)  регламент государственной услуги "Предоставление общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования";

      2)  регламент государственной услуги "Выдача дубликатов документов о техническом и профессиональном образовании".

      2. Управлению образования города Алматы обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах юстиции, его официальное опубликование в средствах массовой информации и размещение на интернет-ресурсе.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Алматы З. Аманжолову.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Аким города Алматы

	А. Есимов

	Утвержден

	постановлением акимата

	города Алматы

	от 31 октября 2014 года № 4/910

 Регламент государственной услуги "Предоставление общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования"
1. Общие положения
      1. Настоящий регламент государственной услуги "Предоставление общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования" разработан на основании  стандарта государственной услуги "Предоставление общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования", утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 апреля 2014 года № 423 (далее – Стандарт).

      Государственная услуга "Предоставление общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования" (далее - государственная услуга) оказывается организациями технического и профессионального образования города Алматы (далее – услугодатель), имеющими общежития.

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются на базе учебного заведения технического и профессионального образования.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – направление о предоставлении общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования по форме согласно  приложения 1 Стандарта.

      4. Государственная услуга оказывается бесплатно.

 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      5. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является получение услугодателем заявления и необходимых документов для оказания государственной услуги от услугополучателя предусмотренных  пунктом 9 Стандарта.

      6. Процедуры (действия), входящие в состав процесса оказания государственной услуги:

      1) прием документов сотрудником учебной части услугодателя;

      2) проверка полноты поступивших документов, изучение данных услугополучателя, принятие решений комиссией по распределению общежития;

      3) выдача результата оказания государственной услуги услугополучателю.

 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      7. Перечень структурных подразделений услугодателя, участвующих в процессе оказания государственной услуги:

      сотрудник учебной части услугодателя;

      комиссия по распределеню общежития услугодателя;

      руководитель услугодателя.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя и длительность процедуры:

      1) услугополучатель подает услугодателю заявление установленного образца согласно  приложения 2 к Стандарту с приложением необходимых документов, указанных в  пункте 9 Стандарта, длительность процедуры – 15 минут;

      2) сотрудник учебной части услугодателя осуществляет прием, проверку, регистрацию документов, выдачу услугополучателю расписку о приеме документов и предоставляет документы комиссии по распределению общежития услугодателя;

      3) комиссия по распределению общежития услугодателя рассматривает поступившие документы и принимает решение в предоставлении государственной услуги, длительность процедуры – не более 5 рабочих дней;

      4) сотрудник учебной части услугодателя после решении комиссии по распределению общежития услугодателя, направляет документы руководителю услугодателя для подписания, длительность процедуры – не более 2 рабочих дней;

      5) руководитель услугодателя подписывает направление, длительность процедуры – не более 1 рабочего дня;

      6) сотрудник учебной части услугодателя выдает результат государственной услуги услугополучателю, длительность процедуры – не более 1 рабочего дня.

      9. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя сопровождается блок-схемой согласно  приложению 1 к настоящему Регламенту.

      10. Сроки оказания государственной услуги указаны в  пункте 4 Стандарта.

      11. Прием документов и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются услугодателем – с понедельника по пятницу включительно, за исключением  выходных и  праздничных дней, согласно трудовому законодательству Республики Казахстан, в соответствии с установленным графиком работы услугодателя с 9.00 до 18.00 часов, с перерывом на обед с 13.00 до 14.00 часов.

      12. Описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражены в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно  приложению 2 к настоящему Регламенту.

	Приложение 1

	к регламенту государственной

	услуги "Предоставление

	общежития обучающимся в

	организациях технического и

	профессионального

	образования"

 Блок-схема описания последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя

[image: ]

	Приложение 2

	к регламенту государственной

	услуги "Предоставление

	общежития обучающимся в

	организациях технического и

	профессионального

	образования"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

      Условные обозначения

      СФЕ - структурно - функциональная единица: взаимодействие структурных подразделений (работников) услугодателя;

[image: ]

	Утвержден

	постановлением акимата

	города Алматы

	от 31 октября 2014 года № 4/910

 Регламент государственной услуги "Выдача дубликатов документов о техническом и профессиональном образовании"
1. Общие положения
      1. Настоящий регламент государственной услуги "Выдача дубликата документов о техническом и профессиональном образовании" разработан на основании  стандарта государственной услуги "Выдача дубликата документов о техническом и профессиональном образовании", утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 апреля 2014 года № 423 (далее – Стандарт).

      Государственная услуга "Выдача дубликата документов о техническом и профессиональном образовании" (далее - государственная услуга) оказывается организациями технического и профессионального образования города Алматы (далее – услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются на базе учебного заведения технического и профессионального образования или через центр обслуживания населения (далее - ЦОН).

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – выдача дубликатов документов о техническом и профессиональном образовании.

      4. Государственная услуга оказывается бесплатно.

 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      5. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является получение услугодателем заявления и необходимых документов для оказания государственной услуги от услугополучателя предусмотренных  пунктом 9 Стандарта.

      6. Процедуры (действия), входящие в состав процесса оказания государственной услуги:

      1) регистрация заявления и прием документов работником ЦОНа или сотрудником учебной части услугодателя;

      2) рассмотрение заявления и проверка предоставленных документов руководителем услугодателя;

      3) оформление результата оказания государственной услуги ответственным лицом услугодателя;

      4) выдача результата оказания государственной услуги услугополучателю.

 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      7. Перечень структурных подразделений услугодателя, участвующих в процессе оказания государственной услуги:

      сотрудник учебной части услугодателя;

      ответственное лицо услугодателя;

      руководитель услугодателя.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя:

      1) услугополучатель подает услугодателю заявление с приложением необходимых документов, указанных в  пункте 9 Стандарта, длительность процедуры – 15 минут;

      2) сотрудник учебной части услугодателя регистрирует заявление, принимает документы и направляет документы на рассмотрение руководителю услугодателя, длительность процедуры – 15 минут;

      3) руководитель услугодателя согласно резолюции отписывает заявление услугополучателя ответственному лицу услугодателя для исполнения, длительность процедуры – не более 1 рабочего дня;

      4) ответственное лицо услугодателя осуществляет проверку полноты документов, подготавливает дубликат, подписывает у руководителя услугодателя и выдает дубликат документа о техническом и профессиональном образовании услугополучателю, длительность процедуры – не позднее 29 календарных дней.

      9. Сроки оказания государственной услуги указаны в  пункте 4 Стандарта.

      10. Прием документов и выдача результата оказания государственной услуги осуществляется услугодателем – с понедельника по пятницу включительно, за исключением  выходных и  праздничных дней, согласно трудовому законодательству Республики Казахстан, в соответствии с установленным графиком работы услугодателя с 9.00 до 18.00 часов, с перерывом на обед с 13.00 до 14.00 часов.

      11. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия) сопровождается блок-схемой согласно  приложения 1 к настоящему Регламенту.

 4. Описание порядка взаимодействия с центром обслуживания населения
      12. Описание порядка обращений в ЦОН с указанием длительности каждой процедуры:

      1) услугополучатель подает заявление и необходимые документы, указанные в пункте  9 Стандарта инспектору ЦОНа, при сдаче документов услугополучателю выдается расписка о приеме согласно  приложения 2 к Стандарту соответствующих документов с указанием: номера и даты приема запроса, вида запрашиваемой государственной услуги, количества и названий приложенных документов, даты (время) и места выдачи документов, фамилии, имени, отчества (при наличии) работника ЦОНа, принявшего заявление на оформление документов, длительность процедуры – 15 минут;

      2) инспектор ЦОНа осуществляет прием документов и направляет в накопительный отдел ЦОНа для передачи услугодателю в течении 2 (двух) календарных дней, длительность процедуры – 15 минут;

      3) сотрудник учебной части услугодателя регистрирует заявление, принимает документы и направляет документы на рассмотрение руководителю услугодателя, длительность процедуры – 15 минут;

      4) руководитель услугодателя согласно резолюции отписывает заявление услугополучателя ответственому лицу услугодателя для исполнения, длительность процедуры – не более 1 рабочего дня;

      5) ответственное лицо услугодателя осуществляет проверку полноты документов, подготавливает дубликат, подписывает у руководителя услугодателя и передает дубликат документа о техническом и профессиональном образовании курьеру ЦОНа, длительность процедуры – не позднее 29 календарных дней;

      6) инспектор ЦОНа выдает дубликат документа о техническом и профессиональном образовании услугополучателю, длительность процедуры – 15 минут.

      13. Подробное описание последовательности процедур (действий), между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия), а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями и (или) ЦОНом отражается в блок-схеме согласно  приложения 2 к настоящему Регламенту.

      14. Описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражены в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно  приложения 3 к настоящему Регламенту.

      15. Прием документов и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются в центре – с понедельника по субботу включительно с 9.00 часов до 20.00 часов без перерыва, кроме  выходных и  праздничных дней, согласно трудовому законодательству Республики Казахстан и в соответствии с установленным графиком работы.

	Приложение 1

	к регламенту государственной

	услуги "Выдача дубликата

	документов о техническом и

	профессиональном

	образовании"

 Блок-схема описания последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя

[image: ]

	Приложение 2

	к регламенту государственной

	услуги "Выдача дубликата

	документов о техническом и

	профессиональном

	образовании"

 Блок–схема описание последовательности процедур (действий), между структурными подразделениями (работниками) услугодателя, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями и (или) ЦОНом

[image: ]

	Приложение 3

	к регламенту государственной

	услуги "Выдача дубликата

	документов о техническом и

	профессиональном

	образовании"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

      Условные обозначения

      СФЕ - структурно - функциональная единица: взаимодействие структурных подразделений (работников) услугодателя;

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
. - HAYATO MM 3qBePIIeHHE OKATAHHS TOCYAAPCTECHHOR YCIYTI:

- HAmMeROBaRME NpoEAYPSI (eficTENs) yeayronoTyTaTens 1 (wm) COE;

‘ - BapuasT BEIGOpA:

—> - mepexoax cexyiome# npowreaype (aekcTEHO)

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Veayronoayuatems

OREA YeTyTORATeIo SamRTeRA YCTaRORTeEOTO O0paSIA
cornacko npaToerA 2 & CTaIapry ¢ IPRICKSHERN
"HEOGXOTEDSIR AORYEHTOR, yEasaESX B TyHETe O
Crasapra

1

Corpyamm yaeuof uacru yeayroateas

pies, TpoBepE, perHCTpATA AOKYENTOB, BHIAE
PACIECES O TpHeNe JOKYENTO YTy TOIOTy SaTemO
‘IpeocTaKTeNe TOKYMERIOR KOMACCHE O paCTpeTeneIin
[Crm————

[

Kowcens mo pacnpeseaemmo oSmeaumas yeyroateas

[PACCNOTPERRE HOCTYHBIIRK TORYMEHTOR R TpHRATHS
pemersx o BpeToCTaNTemI FOCYASpCTBeEO YOy

1

Corpyaman yaeuof uacru yenyroaTeas

o pemmers KoMHCC o paCIpezeTeHszo OOMERHTER
YeTyTORETens, HaTpaBTesHE OEYMERTOS PyXOBOTTETO
yeayromatens 21 nommca:

Pywosoxures

yeryrozareas

nommicare mampasema

I

Corpyaman yaeuof uacru yeyroaTes

‘hu1asa pesymsara rocyaspeTsermEof yeyr

document_image_rId5.jpeg
e Y

Yeayrononysatems

Corpyaunk yseGuoii wacrn
yeryronareas
CoE1

Kodmccns no pacupezeesio
obmexmns yeryronarens
CPE2

Pyxosoxuress yeryronaeas
CoE3

?

v

Tpaess, nposepxa,
‘perncTpammx Foryemos
s mpegocTanTere mx
pacnpezenermo
obmemTHE
yeayrogarens
(se Gonee 1 padosero zas)

Batzana pesymsrata
rocyspeTsemHoR yoryr

Paccrorpene
‘ocTymEmmI: RoRyMeRTOR,
npmaTae pemerna o
‘npezocTasemm
[ —

(e 6omee 5 pabomm uei)

ﬁ

Toammanme sanpasner
(e omee 1 pabosero zus)

document_image_rId6.jpeg
. - HAYATO MM 3qBePIIeHHE OKATAHHS TOCYAAPCTECHHOR YCIYTI:

- HAmMeROBaRME NpoEAYPSI (eficTENs) yeayronoTyTaTens 1 (wm) COE;

‘ - BapuasT BEIGOpA:

—> - mepexoax cexyiome# npowreaype (aekcTEHO)

document_image_rId7.jpeg
Veayromoyuaters

‘oRasa yeayrogaTemo saxsemss ¢
‘BRI esHeN HEOBXOAELX AOKYMEHTOS,
ywasammx 5 nymxTe © Cranaapra,
AauemssocTs npoeayps - 13 sy

!

Corpyammx yueSoft uacu yeayrozateas

‘pernCTpax sansTenHz, IpHes: AOKYMERTOS.
B BanpasTeHHe AOKYMERTOR R PACMOTpERHS
PYEOBORHTEIO YCTyrOAaTens, ATHTETHOCTS

nponeaypst — 13 smmmyT

!

‘PyxosouTeas yeayrogateas

cormaco pesomom oTHHCHBaRHE
38TBTCHNA JCTYTONOTY IATENA OTERTCTREHOMY
‘ammy yenyrogatens ans nemonmerx,
AmTeTsHoCTs mpoweayp  He Gonee
1 pabouero

l

Orsercrsemsoe amgo yeayrogareas

‘BpOBEpKa TIOTHOTEL AOKYMEHTOR, HOFTOTORKE
‘ay6mmsara, nommHcange y pyxozoAuTens
yeayronatens, seigata AyGmmKaTa oKy MeRTa
© TexmraecroM  IpogeccHORATHON
‘oBpasozamm yeTyTomoTyaaTe T,
ATATeTBHOCTS TpoREAYPSI — e MosARee
29 xanenzapms Fei

document_image_rId8.jpeg
Veayronoayuarens

‘mogasa smcrextopy 110Ha saxsrerma ¢
IpRTCEeme\ ReOXOTIE: A0 NEHTOR,
yeasamnos s mymcre § Cramtapra, AmiremsocTs
mpomexypsi— 15 ey

Hnenexrop [IOHa

nmprex: zoxyserTos  Ranpanere &
avomremsei orzen [10Ha 1ux nepenam

enyronavemo s reverm 2 (anyx) sanerrapr
‘e, smmemsrocTs mpomeaype ~ 15 sy

']

Corpymmi yuebnoi wacra yeayronareas

pericrpama sasmTemer, TN OSyMERTOS
‘anpastene T0kyMeRTOR 2 paccioTpeRHe
PyKOBOTITeTO yeryTonaTen, AmTeTSEOCT:
mponeyp— 15 ey

']

PyxosomuTens yeayrozateas

CORTACHD pesOTIONN CTTHCHEAHE SATRNERET
yenyrononyarens orsercrsenoxy Ty
yeyromaTens aus HenoTEeser, ATHTeTIEOCTS
Aporexyps: — e Goee 1 pabowero ux

Orsercrsemioe mmmo yeayronareas

ocymecTBTenze npoBepIH HOTHOTH ACKYMERIOS,
‘moaroToRKa 1yomaTa, MOMmHCHBRE Y
PyEOBOMTens yenyrozaTens i nepenaa
yOmiara T0KYeRTa O TexETECKOM
‘mpofeccromaTson oGpasosas xypsepy LIOHs,
AmTemsoCTS mponeypa - Re mosRee.
20 xanenzapins it

document_image_rId9.jpeg
Y Y %
Yeayronoyuarems CPE1 SeE2 CEs
¥ Corpyamux yueSroii Pyxosomurens Orsercrnentioe auno
wactu yeryrosateas yeryrozatean ‘yeayropareas

Tpnext ‘mposepra nomsoTs:
AoxyenTos, o AomyveTos,
perncipamma n noarorosxa
e ‘pesomommz z
s pe——— bty
Fresorpem i) P a—
S — iz il ‘pyxosopmTens
yeayrozatens e . yeryrogaten o
s oTseTcTsemOMy
5 . ‘ssigaua aybmxaTa
yenyronareas zax s,
i Lo ——
e ) obpasosammm
yeayromonyaatemo
(s mosaes 29

anenTapr: )

header_image_rId1.png
Arvo rnredig